

The advertisement for the IBA -IHSAN TRUST NATIONAL Talent Hunt Program – Batch 2024 was published on **January 14th, 2024, Sunday** in the following newspapers in Pakistan:

1. **AJJ NEWSPAPER**
2. **FROINTER POST**
3. **DAILY DAWN**
4. **DAILY MAHASIB**
5. **DAILY K-2 NEWSPAPER**
6. **DAILY JANG NEWSPAPER**
7. **DAILY AZADI**
8. **DAILY EXPRESS**
9. **DAILY BALOCHISTAN EXPRESS**
10. **DAILY KARAK TIMES**
11. **DAILY AUSAF**
12. **DAILY KAWISH**
13. **DAILY AFFAIRS FORTNIGHTLY**



IBA-IHSAN TRUST

NATIONAL TALENT HUNT PROGRAM BATCH 2024

Introduction

The IBA Ihsan Trust National Talent Hunt Program (IBA-IT NTHP) is a fully funded Orientation Training Program jointly financed by IHSAN TRUST and IBA Karachi. The program selects, grooms, and prepares talented students from Baluchistan, Khyber Pakhtunkhwa & FATA, Gilgit Baltistan, Punjab, Sindh and Azad Kashmir for the comprehensive admission process of BBA and BS degree programs in IBA Karachi.

Ihsan Trust is a non-profit organization, established with the aim of providing financial assistance for various community building services and above all, Qarz-e-Hasna (Interest-free Loan) facility to the needy students seeking higher education in Pakistan.

Eligibility Criteria

Financially deserving students eligible with either:

HSSC LEVEL - I

70% or above marks in HSSC-I examination from any Board of Secondary & Intermediate Education of Pakistan in year 2023 & appearing for HSSC-II examination in year 2024.

OR

HSSC LEVEL - II

70% or above marks in HSSC-II examination from any Board of Secondary & Intermediate Education of Pakistan in year 2023.

Salient Features of the Orientation Program:

- 8 weeks of rigorous training
- IBA Aptitude test preparation (SAT format)
- One-on-one tutoring, mentoring and counselling sessions
- Mock examination & mock panel interviews
- Guest speaker session series
- Travel allowance, stipend, boarding & lodging facility for outstation candidates

Financial Assistance for the Degree Program:

Upon admission to any undergraduate programs, provision of up to 100 % scholarship/arrangement of Qarz-e-Hasna against tuition fees & other facilities, depending upon the need assessment by the IBA – Financial Assistance Committee. Summer semester is not covered in scholarship.



Dates & Deadlines:

1	NTHP Applications open for batch 2024	Wednesday, November 1, 2023
2	NTHP Application submission deadline	Sunday, February 25, 2024
3	Shortlisted candidates' announcement	Sunday, March 10, 2024
4	NTHP Assessment Test for the Orientation Program 2024	Sunday, March 17, 2024
5	Result announcement	Monday, April 1, 2024
6	Telephonic Panel Interviews	Monday-Saturday April 8 to 13, 2024
7	Final shortlisted candidates' announcement	Monday, May 6, 2024
8	Orientation Program starts	Monday, June 3, 2024

LAST DATE TO APPLY: FEBRUARY 25, 2024

Institute of Business Administration Karachi, Talent Hunt Program office, NBP Building, Main Campus
KU Circular Road, Karachi 75270, Pakistan. For Call : (92-21) 38104700, Fax : (92-21) 99261508

www.facebook.com/IBA.NTHP

www.instagram.com/iba_nthp/

twitter.com/IBA_NTHP

[NTHP IBA KARACHI, @nthpibakarachi](https://www.youtube.com/channel/UC...)

nthp@iba.edu.pk

[nthp.iba.edu.pk/](http://nthp.iba.edu.pk)



SCAN HERE TO APPLY

نیشنل ٹیلنٹ ہنٹ پروگرام 2024

تعارف

IBA احسان ترست نیشنل ٹیلنٹ ہنٹ پروگرام (IBA-IT NTHP) هڪ مڪمل طور تي فنڊ سان هلندڙ اورينٽيشن ٽريننگ پروگرام آهي جنهن کي گڏيل طور تي احسان ترست ۽ IBA ڪراچي پاران مالي امداد فراهم ڪندو آهي. هي پروگرام IBA ڪراچي ۾ BBA ۽ BS ڊگري پروگرامن جي داخلا جي عمل لاءِ بلوچستان، خيرپختونخواهه ۽ فاتا، گلگت بلتستان، پنجاب، سنڌ ۽ آزاد ڪشمير جي باصلاحيت شاگردن جي چونڊ ڪري ۽ تربيت ڪري تيار ڪري ٿو.

احسان ترست هڪ غير منافع بخش ادارو آهي، جنهن جو قيام مختلف ڪميونٽي بلڊنگ سروسز لاءِ مالي مدد فراهم ڪرڻ ۽ سڀني کان وڌيڪ ضروري آهي ته پاڪستان ۾ اعليٰ تعليم حاصل ڪرڻ جي خواهشمند شاگردن کي قرض حسنہ (سود بغير قرض) جي سهولت فراهم ڪرڻ آهي.

اهليت جو معيار

مالي طور تي مستحق شاگرد ڪنهن هڪ جا اهل آهن:

HSSC ليول-I

سال 2023 ۾ پاڪستان جي ڪنهن به بورڊ آف سيڪنڊري اينڊ انٽرميڊيٽ ايجوڪيشن مان HSSC-I جي امتحان ۾ 70% يا ان کان وڌيڪ مارڪون ۽ سال 2024 ۾ HSSC-II امتحان ۾ شرڪت.

يا

HSSC ليول-II

سال 2023 ۾ پاڪستان جي ڪنهن به بورڊ آف سيڪنڊري اينڊ انٽرميڊيٽ ايجوڪيشن مان HSSC-II جي امتحان ۾ 70% يا ان کان وڌيڪ مارڪون.

اورينٽيشن پروگرام جون اهم خصوصيتون:

تاريخون ۽ آخري تاريخ:

1	درخواستون بيچ 2024 لاءِ موصول ڪيون پيون وڃن.	اربع 1 نومبر 2023
2	NTHP درخواست جمع ڪرائڻ جي آخري تاريخ	آچر، 25 فيبروري 2024
3	شارٽ لسٽ ٽيل اميدوارن جو اعلان.	آچر، 10 مارچ، 2024
4	NTHP اسسمنٽ ٽيسٽ ۽ اورينٽيشن پروگرام 2024	آچر، 17 مارچ، 2024
5	نتيجن جو اعلان	سومر، 1 اپريل، 2024
6	ٽيليفونڪ پينل انٽرويو	سومر کان پنجڇر تائين 8-13 اپريل 2024
7	حتمي شارٽ لسٽ ٽيل اميدوارن جو اعلان	سومر، 6 مئي، 2024
8	اورينٽيشن پروگرام جي شروعات	سومر 3 جون 2024

اپلائي ڪرڻ جي آخري تاريخ: 25 فيبروري 2024



اپلائي ڪرڻ لاءِ هتي اسڪين ڪريو

انسٽيٽيوٽ آف بزنس ايڊمنسٽريشن ڪراچي، ٽيلنٽ هنٽ پروگرام آفيس، اين بي بي بلڊنگ، مين ڪيمپس

ڪي بوسرڪلر روڊ، ڪراچي 75270، پاڪستان ڪال لاءِ: (92-21) 38104700، فيڪس: (92-21) 99261508

www.facebook.com/IBA.NTHP

NTHP IBA KARACHI, @nthpibakarachi

www.instagram.com/iba_nthp/

nthp@iba.edu.pk

twitter.com/IBA_NTHP

nthp.iba.edu.pk/

IBA-IHSAN TRUST

NATIONAL TALENT HUNT PROGRAM BATCH 2024

Introduction

The IBA Ihsan Trust National Talent Hunt Program (IBA-IT NTHP) is a fully funded Orientation Training Program jointly financed by IHSAN TRUST and IBA Karachi. The program selects, grooms, and prepares talented students from Baluchistan, Khyber Pakhtunkhwa & FATA, Gilgit Baltistan, Punjab, Sindh and Azad Kashmir for the comprehensive admission process of BBA and BS degree programs in IBA Karachi.

Ihsan Trust is a non-profit organization, established with the aim of providing financial assistance for various community building services and above all, Qarz-e-Hasna (Interest-free Loan) facility to the needy students seeking higher education in Pakistan.

Eligibility Criteria

Financially deserving students eligible with either:

HSSC LEVEL - I

70% or above marks in HSSC-I examination from any Board of Secondary & Intermediate Education of Pakistan in year 2023 & appearing for HSSC-II examination in year 2024.

OR

HSSC LEVEL - II

70% or above marks in HSSC-II examination from any Board of Secondary & Intermediate Education of Pakistan in year 2023.

Salient Features of the Orientation Program:

- 8 weeks of rigorous training
- IBA Aptitude test preparation (SAT format)
- One-on-one tutoring, mentoring and counselling sessions
- Mock examination & mock panel interviews
- Guest speaker session series
- Travel allowance, stipend, boarding & lodging facility for outstation candidates

Financial Assistance for the Degree Program:

Upon admission to any undergraduate programs, provision of up to 100% scholarship/arrangement of Qarz-e-Hasna against tuition fees & other facilities, depending upon the need assessment by the IBA – Financial Assistance Committee. Summer semester is not covered in scholarship.



Dates & Deadlines:

1	NTHP Applications open for batch 2024	Wednesday, November 1, 2023
2	NTHP Application submission deadline	Sunday, February 25, 2024
3	Shortlisted candidates' announcement	Sunday, March 10, 2024
4	NTHP Assessment Test for the Orientation Program 2024	Sunday, March 17, 2024
5	Result announcement	Monday, April 1, 2024
6	Telephonic Panel Interviews	Monday-Saturday April 8 to 13, 2024
7	Final shortlisted candidates' announcement	Monday, May 6, 2024
8	Orientation Program starts	Monday, June 3, 2024

LAST DATE TO APPLY: FEBRUARY 25, 2024

**Institute of Business Administration Karachi, Talent Hunt Program office, NBP Building, Main Campus
KU Circular Road, Karachi 75270, Pakistan. For Call : (92-21) 38104700, Fax : (92-21) 99261508**

www.facebook.com/IBA.NTHP

[NTHP IBA KARACHI, @nthpibakarachi](https://www.youtube.com/channel/UC...)

www.instagram.com/iba_nthp/

nthp@iba.edu.pk

twitter.com/IBA_NTHP

nthp.iba.edu.pk/



SCAN HERE TO APPLY

نیشنل ٹیلنٹ ہنٹ پروگرام بیچ 2024

تعارف

IBA احسان ٹرسٹ نیشنل ٹیلنٹ ہنٹ پروگرام (IBA-IT NTHP) ایک مکمل فنڈڈ اور نیشنل ٹیلنٹ ہنٹ پروگرام ہے جو مشترکہ طور پر احسان ٹرسٹ اور IBA کراچی کے ذریعے مالی اعانت مندرہم کرتا ہے۔ یہ پروگرام IBA کراچی میں BBA اور BS ڈگری پروگراموں کے داخلے کے عمل کے لیے بلوچستان، خیبر پختونخوا اور فٹانا، گلگت بلتستان، پنجاب، سندھ اور آزاد کشمیر کے ہونہار طلباء کو چننا اور تربیت دے کر تیار کرتا ہے۔ احسان ٹرسٹ ایک غیر منافع بخش ادارہ ہے، جس کا قیام مختلف کیونٹی بلڈنگ سروسز کے لیے مالی امداد اور سب سے بڑھ کر پاکستان میں اعلیٰ تعلیم کے خواہشمند ضرورت مند طلباء کو تفریحی (بلا سود) مشورے کی سہولت مندرہم کرتا ہے۔

اہلیت کا معیار

مالی طور پر مستحق طلباء کسی ایک کے ساتھ اہل ہیں:

HSSC ایول I-

سال 2023 میں پاکستان کے کسی بھی بورڈ آف سیکنڈری ایسٹنڈنٹس میڈیٹ ایجوکیشن سے HSSC-I کے امتحان میں 70% یا اس سے زیادہ نمبر اور سال 2024 میں HSSC-II کے امتحان میں شرکت۔

یا

HSSC ایول II-

سال 2023 میں پاکستان کے کسی بھی بورڈ آف سیکنڈری ایسٹنڈنٹس میڈیٹ ایجوکیشن سے HSSC-II کے امتحان میں 70% یا اس سے زیادہ نمبر۔

اور نیشنل پروگرام کی نمایاں خصوصیات:

• 8 ماہ کی سخت تربیت

• IBA اہلیت ٹیسٹ کی تیاری (SAT مندرہم)

• دن آن دن ٹیوشن، رہنمائی اور مشورے کے سیشن

• مندرہم امتحان اور مندرہم نیشنل انٹرویو

• مہمان اسپیکر سیشن سیریز

• شہر سے باہر کے امیدواروں کے لیے سفری الاؤنس، وظیفہ، بورڈنگ اور قیام کی سہولت

ڈگری پروگرام کے لیے مالی اعانت:

کسی بھی انڈرگریجویٹ پروگراموں میں داخلے پر، IBA مالی امداد سہولت کی طرف سے ضرورت کی تنظیم کے مطابق ٹیوشن فیس اور دیگر سہولت کے مد میں 100% تک اسٹڈنٹس / مشورے۔

سمر سٹرا اسٹڈنٹس میں شامل نہیں ہے۔

انسٹی ٹیوٹ آف بزنس ایڈمنسٹریشن کراچی، ٹیلنٹ ہنٹ پروگرام آفس، این پی بلڈنگ، مین کیس

کے پوسٹل کارڈ، کراچی 75270، پاکستان۔ کال کے لیے: (92-21) 38104700، فیکس: (92-21) 99261508

- www.facebook.com/IBA.NTHP NTHP IBA KARACHI, @nthpibakarachi
www.instagram.com/iba_nthp/ nthp@iba.edu.pk
twitter.com/IBA_NTHP nthp.iba.edu.pk/



تاریخیں اور حتمی تاریخ:

1	NTHP درخواستیں بیچ 2024 کے لیے موصول کی جا رہی ہیں	بدھ، 1 نومبر 2023
2	NTHP درخواست جمع کرنے کی آخری تاریخ	اتوار، 25 نومبر 2024
3	شارٹ لسٹ کیے گئے امیدواروں کا اعلان	اتوار، 10 مارچ 2024
4	NTHP انٹرنٹ ٹیسٹ کے لیے اور نیشنل پروگرام 2024	اتوار، 17 مارچ 2024
5	نتیجہ کا اعلان	پیر، 1 اپریل 2024
6	ٹیلنٹ ہنٹ نیشنل انٹرویو	پیر، 13 اپریل 2024
7	حتمی شارٹ لسٹ امیدواروں کا اعلان	پیر، مئی 2024
8	اور نیشنل پروگرام کی ابتدا	پیر، 3 جون 2024

اپلائی کرنے کی آخری تاریخ: 25 مئی 2024



اپلائی کرنے کے لیے یہاں اسکن کریں۔

CLIPPINGS

KAWISH NEWSPAPER:

Link: <https://www.thekawish.com/beta/index.php?date=2024-01-14&pageno=7>

K2 Newspaper:

Gilgit Edition: https://www.epaper.dailyk2.com/Home?Issue=NP_GB&p=22768

EXPRESS NEWSPAPER:

LHR Edition:

https://www.express.com.pk/epaper/Index.aspx?Issue=NP_LHE&Page=Metropolitan_Page009&Date=20240114&PageNo=9

KHI Edition:

https://www.express.com.pk/epaper/Index.aspx?Issue=NP_LHE&Page=Metropolitan_Page009&Date=20240114&PageNo=9

MULTAN Edition:

https://www.express.com.pk/epaper/PoPupwindow.aspx?newsID=1110744766&Issue=NP_MUX&Date=20240114

QUETTA Edition:

https://www.express.com.pk/epaper/PoPupwindow.aspx?newsID=1110742907&Issue=NP_QTA&Date=20240114

ISB Edition:

https://www.express.com.pk/epaper/PoPupwindow.aspx?newsID=1110744025&Issue=NP_ISB&Date=20240114

DAILY JANG NEWSPAPER:

KHI Edition: <https://e.jang.com.pk/karachi/14-01-2024/page3>

LHR Edition: <https://e.jang.com.pk/lahore/14-01-2024/page5>

MULTAN Edition: <https://e.jang.com.pk/multan/14-01-2024/page4>

AJJ NEWSPAPER:

<https://epaper.dailyaaj.com.pk/epaper/pages/b74d73edad0202894a5353a775404eea.jpg>

FROINTER POST NEWSPAPER:

<https://thefrontierpost.com/epaper-3/>

AUSAF Newspaper:

Lahore: <https://www.dailyausaf.com/epaper/>

DAWN NEWSPAPER:

KHI Edition: https://epaper.dawn.com/Advt.php?StoryImage=14_01_2024_005_006

MAHSIB NEWSPAPER:

https://mahasib.com.pk/epaper/epaper_gilgit.php

BALUCHISTAN EXPRESS

<https://www.bexpress.com.pk/e-paper>

KARAK TIMES:

<https://karaktimes.com/karak/main.php?action=epaper&id=main&page=8&dt=14-01-2024>